
                             

 
 

 
 

 
 

ZŠ HRADECKÁ TELČ 
 

2019/2020 – I. číslo 

 
Viktorie Ježková, Kristýna Bednářová, Lucie Honců IV. B 



                             

Obsah: 

Úvodník 

Beseda se spisovatelem Pavlem Čechem 

 

Besip 
 
Hrad Roštejn aneb školní exkurze 
 
Setkání žáků V. A 
 
Bludiště 
 
Halloween 
 
Rozhovor 
 
Netradiční pátky 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                             

 
 

Úvodník 

Ani se tomu nechce věřit, ale další školní rok už začal a nové číslo 
časopisu Školník je na světě. 

Toto číslo bude zajímavější, protože mnoho dětí z prvního stupně se stane 
novináři. Budou vytvářet komiks, dělat rozhovory, psát články na aktuální 
témata … 

Na úvod hned začneme besedou s Pavlem Čechem, které se účastnily děti 
z prvního stupně, dále budeme pokračovat besedou o BESIPu, podíváme se 
na Roštejn – exkurze, byla výhrou v soutěži, také si tentokrát hodně 
zaluštíte. 

 

Doufáme, že změny, které u nás nastaly, budou pozitivní a Vy nás budete 
mít stále rádi.  
 
Přejeme krásné počteníčko  
 

 
 

 
Vaše redakce 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 



                             

 
 
 



                             

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



                             

BESIP 4. A a 4. B 
 

 

Jednou někdy v říjnu (nevím přesný datum ) přišla do 4. B paní učitelka 
JIŘINA DUFKOVÁ z DDM a udělala nám přednášku o bezpečnosti na 
silnicích. 

Celé to šlo takhle: 

Obě třídy šly do 4. B, paní učitelka se představila, udělala nám přednášku, 
pustili jsme si tři nebo čtyři videa z BESIPU a nakonec nám paní Dufková 
dala malý test z toho, co jsme se tam naučili. 

A asi se ptáte, co jsme se tam naučili? No například jsme si řekli, jaké části 
kola jsou důležité, a jaké zase ne. Nebo jsme si povídali, že jsou různé části 
silnic, které zná málo lidí z naší školy, například 

 

CYKLOPIKTOKORIDOR - JEŠTĚ JEDNOU – CYKLOPIKTOKORIDOR 
 
 
No jo, fakt to tak je a zkuste si to říct jako jazykolam 5x rychle za sebou! 

Prostě to bylo super, jinak se to nedá říct. 

 

Tak a teď si zkuste vyplnit tuhle 
hádanku: pojmenujte části kola 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Jakub Holub 4. A 



                             

 
 

 
 
 
 



                             

Hrad Roštejn aneb školní exkurze 
 
 

V pátek 13. 9. 2019 žáci 7. A a 9. A navštívili v rámci projektu hrad 

Roštejn. Samotné účasti na hradě předcházelo vytvoření prezentace o Telči 

a okolí.  

9. A vytvořila z kartonu strom, na který nalepila fotografie přírody, které sami 

žáci nafotili v hodinách výtvarné výchovy nebo ve svém volném čase. Svůj 

výtvor nazvali: „Krásy přírody na Telčsku“. 

7. A pojala tento projekt trošku jinak. Sedmáci vytvořili počítačovou 

prezentaci, která zachytila přírodu v okolí školy, z nedalekého parku či školní 

zahrady. 

Obě třídy se svými pracemi uspěly a odměnou byl výlet na hrad Roštejn. 

V pátek ráno jsme obě třídy nastoupily do autobusu, který nás odvezl až na 

Roštejn.  

Zde jsme se setkali s paní průvodkyní, která nás seznámila s historií hradu. 

Dozvěděli jsme se, že hrad nechali vybudovat Páni z Hradce, že se dříve 

jmenoval Roštýn, že vyhořel nebo i to, že majitelé tento hrad měli jako chatu, 

nikdy na něm trvale nebydleli. Na hradě trvale žil pouze správce okolního 

lesa a služebnictvo. Ani věž, která je vidět z daleka není původní, byla 

k hradu dostavěna později. 

Po prohlídce historické části hradu jsme se rozdělili na dvě skupiny. 7. A 

vystoupala po schodech na věž a my navštívili nově otevřenou prohlídkovou 

trasu B. Na této trase jsme si prošli mraveništěm, viděli animace zvířat, 

poznali práci myslivců, viděli parůžky, posed,… Kdo chtěl, mohl si vyzkoušet 

i uniformu myslivce. Pak jsme se, se 7. A vyměnili a i my vystoupali na věž. 

Byl odtud nádherný výhled do okolí. 

Po svačině pro nás byly nachystány nejrůznější aktivity – výroba trilobita ze 

sádry, poznej strom, seznámili jsme se s vábničkou, mikroskopem pozorovali 

květiny. 



                             

Další částí programu byla prezentace našich prací před ostatními třídami i 

třídami, které přijely z Rakouska. 

Na závěr celé akce jsme ještě navštívili hradní jídelnu s interaktivní animací 

hostiny, kancelář hajného, erbovní místnost i středověký záchod. 

Tím naše exkurze končila a my se vypravili zpět do Telče. Výlet se nám 

všem moc líbil a těšíme se na nějaký další. 

 
 

       Lukáš Svoboda, IX. A 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



                             

 
 
 

Setkání žáků V. A 
 

 

Dne 17. 10. jsme měli na školní zahradě adaptační odpoledne V. A 

třídy. Úkolem bylo lépe se seznámit s našimi novými spolužáky. 

  Na akci nám vyšlo krásné počasí a přišli všichni kromě tří žáků. Než 

jsme se všichni sešli, tak kdo chtěl, šel hrát fotbal. Když jsme byli úplně 

všichni, tak nás paní učitelka svolala a šli jsme hrát společně hry. 

 Při první hře – Najdi svou dvojici, jsme si každý vylosoval lísteček se 

jménem pohádkové postavy. Naším úkolem bylo najít kamaráda do dvojice 

bez použití jména pohádky či postavy. Když se nám to konečně podařilo, tak 

jsme navzájem zjistili tři zajímavé informace o své dvojici a ty pak představili 

vše spolužákům. 

Další hra, která nás všechny bavila, byl Bang, kdy jsme museli co 

nejrychleji vyslovit jméno určeného spolužáka. Super zábava bylo i kreslení 

obrázku podle slovního popisu. Snažili jsme se vytvořit obrázek nejvíce 

podobný předkreslenému obrázku, který ale nikdo z nás neviděl. 

Velkou legraci jsme si užili i při hře – Projdi slalom- každé trojici byli 

svázány nohy k sobě tak, že ten uprostřed musel couvat a v této trojici jsme 

museli zvládnout obejít dráhu slalomu. 

Na závěr celého odpoledne jsme si opekli buřty na ohni a dostali malou 

odměnu od paní učitelky. Poté už nastal čas odchodu domů, na který se 

nikdo z nás netěšil. 

Tuto akci jsme si opravdu užili a doufáme, že takových akcí bude více.  

 

 
 
 
 

         Jan Otčenášek, V. A 
 



                             

 
Bludiště 

 
Najdete cestu do cíle? 
 

 
 

 

Lukáš Svoboda, IX. A 
 

 



                             

Halloween 
 

 

Halloween máme moc rádi, i když se u nás neslaví. A proto si něco vyrobíme – 

kelímek se sladkostmi (pití, zmrzlina).  

Vezmeme barevný kelímek, nejlepší halloweenské barvy jsou oranžová a 

zelená. Černou, nejlépe nesmazatelnou fixou nakreslete obličej. Protože je 

Halloween, tak strašidelný, zkuste něco hrůzostrašného – zombii, mumie, 

dracula, anebo obličej dýně – usměvavý, naštvaný. Do kelímku nasypte 

sladkosti a můžete někoho obdarovat TRICK OR TREET. 

  

  

 

 

Amálie Svobodová, Zuzana Slámová IV. A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                             

Jaká postava je důležitá u Halloweenu? 

 

 

 
 

Amálie Svobodová, Zuzana Slámová IV. A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                             

Rozhovor 

 
Každý rok prvního září na nás koukají trochu neuvěřitelně noví prvňáčci. Došla 

jsem se jich zeptat na pár prvních postřehů. V příštím čísle budu zpovídat jejich 

třídní učitelku Silvii Frydrýškovu. 

 

Kája Koukalová (7 let) 

 

-Ahoj Kájo! Jak se máš? 

      - Skvěle. 

- To je dobře. A umíte už počítat? 

      - Ano, do 10. 

- Umíte číst? 

      - Ještě ne. 

- Jaký je tvůj nejoblíbenější předmět? 

     - Asi VV. 

A co tě nebaví? 

      No, čeština. 

A máš ráda angličtinu? 

     Ano moc. 

Jakou známkou bys ohodnotila paní učitelku? 

     - 1*. 

Děkuji za rozhovor. 

 

Lukáš Prom (6 let) 

 

-Ahoj Luky! 

     - Ahojky! 

- Čeho se bojíš? 

      - Pavouků. 

-Co máš rád? 

      - Nejvíc se mi líbí kouzla. 

-Jakou barvu máš rád? 

      - Tmavě modrou. 

-Máš rád sport? 

      - Ne, nerad sportuji. 

-Učíš se rád? 

     - Ano, moc rád. 

Jaký je tvůj hrdina? 

      - Lego panáček. 

-Na co se rád díváš? 

      - Na Starwars. 

 

Ahoj a děkuji za rozhovor. 
 

Ester Šindelářová V. B 



                             

 
Michaela Husáková, Marie Páralová IV. B 

 
 
 
 
 



                             

 
 
 
 
 
 
 



                             

Netradiční pátky 
 

 Znáte heslo, které kdysi prohlásil J. A. Komenský „Škola hrou“? Žáci naší 
školy ho slyšeli. Inspirovali se jím a sami si zařídili osvěžení školní docházky. 
Skoro každý týden, se nástěnce objeví zpráva, jaký že pátek bude. 
Například modrý, černý, kloboukový,…Všichni, kdo mají chuť a odvahu se můžou 
zapojit a přijít v pátek do školy netradičně oblečeni – v modrém, černém či 
s kloboukem. Podle toho, jaký pátek zrovna vymyslíme. 
 Od začátku roku už u nás proběhl Pyžamový pátek, ale i elegantní úterý, 
které se konalo v celé ČR, kdy akci pořádala Hravá škola, kde jsme se i my 
s našimi pátky inspirovali. 
 Doufáme, že naše akce podpoří čím dál více žáků, ať tu u nás ve škole není 
nuda. 
 
        Veronika Štolbová, IX.A 
 

 


